关于关心下一代助学基金会筹款情况的报告
（中党关工〔2016〕13号，2016年4月22日）

学校党委：

学校关工委倡导的我校关心下一代助学基金会自2009年5月份成立以来，得到校内广大教工特别是离退休老同志和校外仁人志士爱心团体的大力支持，迄今已经筹得善款250多万元。今年元月12日，学校党委书记黄斌同志在2015年学校关心下一代工作总结大会上发表重要讲话时，对关工委的这项工作给予充分肯定，并表示要发动更多的教工踊跃捐款，为学校关心下一代工作做出更大的贡献。会后，各所学院认真贯彻大会精神，积极开展新的捐款行动。2016年以来，全校已经有251位教工（含离退休老同志）共捐款36888元。表现最为突出的是第二临床医学院。该院党委积极贯彻黄斌同志指示，通过工会和关工分委广泛动员在职人员和离退休老同志捐款，共有227人捐了23288元，其中党委书记翟理祥同志率先垂范，在去年已经捐款1000元的基础上再捐5000元。

为了让学校党委进一步了解关工委的扶贫帮困助学工作，特就我校关心下一代助学基金会截至2016年4月20日的筹款以及奖助情况报告如下：

一、筹款总额

校内外共筹得善款2509024元（不包括没有纳入基金管理直接资助困难学生的8万多元）。其中校外友好团体和热心人士捐款1940900元，占77.4%。

二、校内捐款

校内共有1233位教工共捐568124元；其中有437位离退休老同志共捐421149元，占74.1%。

三、各院捐款

（一）校本部

捐款人数414人，共捐423558元；其中离退休老同志128人，共捐339480元，占80.1%。

（二）一院

捐款人数207人，共捐52209元；其中离退休老同志148人，共捐35659元，占68.3%。

（三）二院

捐款人数374人，共捐71697元；其中离退休老同志143人，共捐39700元，占55.4%。

（四）三院

捐款人数238人，共捐20660元；其中离退休老同志18人，共捐6310元，占30.5%。

四、奖助情况

截至2015年12月31日，我校关心下一代助学基金已发放147万元，资助了860名家庭经济困难学生，还奖励了在关工网站宣评工作、口述校史采访工作等方面成绩突出的学生990人次。今年的至信药业助学金资助总额20万元正在组织申请和审核。
 五、其他情况

（一）校外捐款10万元以上的团体或人士（4个）
1.美善堂（深圳）生物科技有限公司86万元；

2.广州至信药业有限公司40万元；

3.薛锡潮校友30万元；

4.深圳市景业房地产开发有限公司10万元。

（二）校内个人捐款1000元以上名单（86人）
1.校本部（括号注明捐款金额，下同）

老同志：方永忠（80000）、肖鑫和（64990）、杨复（25000）、王永祥（21000）、陈素（12520）、徐鸿华（9500）、马定科（9000）、李道生（8000）、黄朝阳（6100）、陶自强（5100）、何莲娣（4820）、杜同仿（4600）、谭世珍（4500）、张湘（4200）、何柏苍、张俊荣、朱桂双（各4000）、陈惠娟、康允诺、王裕怀（各3000）、陈武光（2500）、蓝森麟（2400）、赖锦端（2300）、杨培鑫（2120）、冯桂冰、冯丽玲、刘绍辉（各2000）、黄洁新（1840）、梁广基（1800）、符惠燕、邝幸华（各1700）、陈朝凤、张焕文（各1500）、王义润、魏祝娣（各1400）、邹移海（1200）、林秀芬（1120）、关静、梁美芳、王秀芳、酉金香（各1100）、丘杰礼（1020）、范杨卿、欧明、袁泉英（各1000），45人；

在职人员：林羽（3500）、孙晓生（2200）、潘华峰（2100）、赵文光（1450）、曹红珍（1420）、邱鸿钟（1400）、梁瑞琼（1350）、林蓉、叶清（各1300）、胡志波（1200）、张洪来（1100）、陈沁群（1090）、王果（1080）、郝宏伟、黎东生、鄢来均（各1050）、陈英华（1000），17人。

2.一院

老同志：黄仰模（4200）、汤雪英（2305）、卢学布（1700）、古展群（1500）、杜丽儿、吴运泉（各1250）、李丽霞（1000），7人；

在职人员：郭文海（3520）、刘琼（2000）、严晋（1000），3人。

3.二院

老同志：曹荣英（3000）、曾华美（2260）、黎慰英（1680）、朱引芳（1380）、陈叶卫平（1360）、伍世强（1200）、潘抗勇（1000），7人；

在职人员：翟理祥（6000）、张广清（3120）、胡艳梅（1600）、邱波、郑永臻（各1000），5人。

4.三院

老同志：秦渭志（2700），1人；

在职人员：江钢辉（1000），1人。
特此报告。如有不妥，请指示。

（注：学校关工网站刊发时间：2016年4月22日）
—４—
—１—